基隆 市 尚仁 國民小學 一O二 學年度第 一 學期 閩南語 教學進度表

	月份
	週次
	日期
	學校行事
	一年級
	二年級
	三年級
	四年級
	五年級
	六年級
	備註

	
	
	
	
	閩南語—
真平(1)
	閩南語—
真平(1)
	閩南語—
真平( 1)
	閩南語—
真平( 1)
	閩南語
--真平( 1)
	閩南語
--真平( 1)
	

	八
	
	8/23
-

8/28
	
	準備週
	準備週
	準備週
	準備週
	準備週
	準備週
	

	
	一
	8/26

│

9/01
	29返校日

30註冊正式上課，迎新活動，新生家長座談會
	一、咱來去讀冊

1、來去讀冊
	一、美麗的世界

1. 蠓仔
	一、過節真趣味
1.過中秋
	1.草地風景媠
	一、行行出狀元

1.阿伯欲賣餅
	一、對臺灣看世界

1.臺灣好食物
	

	九
	二
	9/02

│

9/08
	每週四為鄉土日
9/5國語文初賽


	1、來去讀冊
	1. 蠓仔
	1.過中秋
	1.草地風景媠
	1.阿伯欲賣餅
	1.臺灣好食物
	

	
	三
	9/09

│

9/15
	9/12國語文市賽


	1、來去讀冊
	1. 蠓仔
	1.過中秋
	1.草地風景媠
	1.阿伯欲賣餅
	1.臺灣好食物
	

	
	四
	9/16

│

9/22
	
	2、鉛筆盒仔
	2.玉蘭花
	1.過中秋
	2.大樓
	2.拍火兄弟
	2.出國去觀光
	

	
	五
	9/23

│

9/29
	
	2、鉛筆盒仔
	2.玉蘭花
	2.禮拜日
	2.大樓
	2.拍火兄弟
	2.出國去觀光
	

	十 

	六
	9/30

│

10/06
	30(日)中秋節放假一天
	2、鉛筆盒仔
	2.玉蘭花
	2.禮拜日
	2.大樓
	2.拍火兄弟
	2.出國去觀光
	

	
	七
	10/07

│

10/13
	10(三)國慶日放假一天

第一次成績考查
	2、鉛筆盒仔
	2.玉蘭花
	2.禮拜日
	2.大樓
	二、臺灣真正好
3.公園
	2.出國去觀光
	

	
	八
	10/14

│

10/20
	
	二、甜蜜的家庭

3、心肝仔囝
	二、歡喜來阮兜

3.來阮兜坐
	一、時間的跤步
2.禮拜日
	3.急性的阿明
	3.公園
	二、進步的科技
3.電腦會曉揀塗豆
	

	
	九
	10/21

│

10/27
	
	3、心肝仔囝
	3.來阮兜坐
	3.走相逐
	3.急性的阿明
	3.公園
	3.電腦會曉揀塗豆
	

	
	十
	10/28

│

11/03
	一年級注音符號評量


	3、心肝仔囝
	3.來阮兜坐
	3.走相逐
	3.急性的阿明
	4.臺灣風景上蓋讚
	3.電腦會曉揀塗豆
	

	十一
	十一
	11/04

│

11/10
	
	3、心肝仔囝
	4.露螺
	3.走相逐
	4. 阿寶感冒
	4.臺灣風景上蓋讚
	4.電視
	

	
	十二
	11/11

│

11/17
	
	三、古錐的動物

4、鳥仔
	4.露螺
	3.走相逐
	4. 阿寶感冒
	4.臺灣風景上蓋讚
	4.電視
	

	
	十三
	11/18

│

11/24
	第二次成績考查
	4、鳥仔
	4.露螺
	三、進步的社會

4. 電器變把戲
	4. 阿寶感冒
	4.臺灣風景上蓋讚
	4.電視
	

	
	十四
	11/25

│

12/1
	
	4、鳥仔
	4.露螺
	4. 電器變把戲
	4.阿寶感冒
	三、歡喜過年

5.二九暝
	三、來講好聽話
5.阿川真好禮
	

	十二
	十五
	12/02

│

12/08
	
	5、大海
	三、歡喜的心情

5.生日快樂
	4. 電器變把戲
	5.風鼓
	5.二九暝
	5.阿川真好禮
	

	
	十六
	12/09

│

12/15
	
	5、大海
	5.生日快樂
	5.買物件
	5.風鼓
	5.二九暝
	5.阿川真好禮
	

	
	十七
	12/16

│

12/22
	
	5、大海
	5.生日快樂
	5.買物件
	5.風鼓
	5.二九暝
	5.阿川真好禮
	

	
	十八
	12/23

│

12/29
	跨年活動
12/31調整放假（12/22補課）
	5、大海
	5.生日快樂
	5.買物件
	5.風鼓
	俗諺
	俗諺
	

	一

	十九
	12/30

│

1/05
	1（二）元旦
	傳統念謠─一放雞
	傳統念謠—豆花捙倒擔
	5.買物件
	天烏烏
	傳統唸謠─正月調、古詩吟唱─早發白帝城
	古詩吟唱─楓橋夜泊
	

	
	二十
	1/06

│

1/12
	第三次成績考查
	歡喜來過年─舊曆過年
	歡喜來過年—過年
	傳統念謠－羞羞羞  歡喜來過節－歡喜聖誕節
	重陽節

、

尋隱者不遇
	閩南語歌欣賞－月光掖佇東門城、音標複習
	閩南語歌欣賞－思念有你閣較媠
	

	
	二十一
	1/13

│

1/19
	1/20休業式
	總複習
	總複習
	總複習
	總複習
	總複習
	總複習
	

	
	
	
	合計節數
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	


註：1. 各學習領域單元名稱後之「( 6)」係表示學習節數。

     2. 1/21-2/10寒假；2/9-2/14農曆春節。
     3. 2/15開學、註冊並正式上課[若行政院人事行政總處於日後公布102年2月15日（星期五）彈性調整放假，則實際正式上課日期即調整為102年2月18日
（星期一），並配合行政院人事行政總處公布日期進行補上班（課）事宜。]

